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Jakie są konsekwencje wycofania środka trwałego z prowadzonej działalności gospodarczej

  Jakie są konsekwencje wycofania środka 
trwałego z prowadzonej działalności 
gospodarczej

Wycofanie środka trwałego z prowadzonej działalności gospodarczej i prze-
kazanie go na potrzeby prywatne przedsiębiorcy co do zasady podlega 
opodatkowaniu VAT. Wyjątkiem będą sytuacje, gdy podatnikowi przy na-
byciu wycofywanego środka trwałego nie przysługiwało prawo do odlicze-
nia podatku naliczonego. Jeżeli przekazanie obejmowałoby nieruchomość, 
czynność ta może korzystać ze zwolnienia z VAT. Zastosowanie zwolnienia 
od podatku z reguły będzie się jednak wiązało z obowiązkiem korekty po-
datku naliczonego.

Opodatkowaniu podlega również przekazanie nieodpłatne przez podatnika towarów na-
leżących do jego przedsiębiorstwa, w szczególności przekazanie lub zużycie towarów na 
cele osobiste (art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy o VAT): 

■■ podatnika lub
■■ jego pracowników, w tym byłych pracowników, 
■■ wspólników, udziałowców, akcjonariuszy, 
■■ członków spółdzielni i ich domowników, 
■■ członków organów stanowiących osób prawnych, 
■■ członków stowarzyszenia

gdy przysługiwało mu prawo do odliczenia VAT od zakupu. Takie przekazanie jest uzna-
wane za odpłatną dostawę towarów podlegającą VAT.

1. Ustalenie, czy przysługiwało prawo do odliczenia VAT
Warunkiem opodatkowania, jest przysługujące podatnikowi, w całości lub w części, pra-
wo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego z tytułu nabycia, 
importu lub wytworzenia tych towarów lub ich części składowych.

W konsekwencji, jeżeli przy nabyciu wycofywanego z działalności gospodarczej przed-
siębiorcy środka trwałego podatnikowi przysługiwało pełne lub nawet tylko częścio-
we prawo do odliczenia podatku naliczonego, czynność jego przekazania na potrzeby 
osobiste podatnika podlega opodatkowaniu VAT. Jeżeli podatnikowi nie przysługiwało 
takie prawo, przekazanie środka trwałego nie stanowi dostawy towarów w rozumieniu 
art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy o VAT. Czynność ta nie podlega wówczas opodatkowaniu VAT.

1.1. Wycofanie wykupionego samochodu z leasingu
Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na kwestię wykupów przedmiotu leasingu, doko-
nywanych przez przedsiębiorców po zakończeniu umów leasingu operacyjnego. Jeżeli 
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